p,.f. D Neyval Çsata Reis Ir
Pv6.Reilr de PesutSa e

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA N° 118 de 30 de outubro de 2018.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Autorizar o afastamento parcial de JOSÉ CARLOS FUNDÃO FARIAS, matrícula SIAPE
1903217, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Quadro de Pessoal da
UFES, lotado no Instituto de Inovação TecnológicalPRPPG, com redução de carga horária
para 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 03/10/2018 a 02/03/2019, no prazo de 05
(cinco) meses, com ônus limitado/UFES, para realizar Mestrado no Programa de Pós-
Graduação em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação -

PROFNIT, da Universidade Federal Fluminense - UFF. Processo n° 23068.054192/2018-
22.

/
A